

# KURJER WARSZAWSKI

Dnia 10go Maja. Rok 1864.

№ 106.

28 Kwietnia

Rok 1864

10 Maja

Wtorek.

Wschód Słońca g. 4 m. 16  
Zachód „ „ 7 „ 38

Jutro, Śgo Mamerta Biskupa.

Nabożeństwa Majowe w Kościołach Warszawskich, odbywają się w następnym porządku: o godzinie 6ej rano, w Kościołach Śgo ALEXANDRA i XX. Franciszkanów; o godzinie 7ej rano, w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, Śgo KAZIMIERZA na Tamce, XX. Trynitarzy, Karmelitów na Krakow-Przedmieściu, na Lesznie i u Dominikanów; o godz: 9ej rano, w Kościołach: XX. Bernardynów i Reformatorów; o godz: 10ej rano, u XX. Augustjanów i Kapucynów; o godz: 4ej po południu, w Kościołach: PANNY MARJI i XX. Reformatorów; o godz: 5ej po południu, u XX. Karmelitów na Lesznie; o godz: 6ej po połud., w Archi-Katedrze, w Kościele po-Paulińskim, Śgo DUCHA, PP. Sakramentek, XX. Augustjanów, Pijarów, Franciszkanów, Kościółku na dawnym cmentarzu Śto-Krzyżkim i w Kaplicy PP. Felicjanek; o godzinie 6 i pół po południu, w Kościołach: Śgo KAROLA przy ulicy Chłodnej, Śgo KRZYŻA, XX. Bernardynów i Karmelitów na Krak-Przedmieściu.

Rada Administracyjna na posiedzeniu dnia 14 (26) Kwietnia r. b. mianowała: Naczelnika Sekcji 1ej biura Kontroli i Rachunkowości w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Antoniego *Iwanowskiego*, Naczelnym Kontrolerem; Starszego Referenta, Cezarego *Austena*, pełniącym obowiązki Naczelnika 1ej Sekcji biura Kontroli i Rachunkowości w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych; Młodszego Członka Stałej Komisji Śledczej ustanowionej przy Namiestniku i Głównodowodzącym wojskami w Królestwie, Edwarda *Flisa*, Szefem biura Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych. (D. P.)

Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych, udzieliła pod d. 25 Kwietnia (7 Maja) za Nrem 1226/9471, P. Janowi *Leśniewskiemu*, wykwalifikowanemu lekarzowi, przez Wydział Lekarski Szkoły Głównej Warszawskiej, pozwolenie do praktyki lekarskiej w Królestwie Polskiem. (D. P.)

*Dyrektor Kancellarji Komisji Rząd. Przy: i Skarbu*, uprzedza osoby pragnące przedstawiać osobiście podania swoje J.W. Dyrektorowi Głównemu Prezydującemu w Komisji R. P. i Skarbu, iż w tym celu mogą zgłaszać się tylko w każdą Środę i Sobotę (wyjąwszy Świąt) od godz: 9tej do 11tej z rana, do pałacu Dyrektorów Głównych Skarbu, na pierwsze piętro. — A. Rogalewicz.

Przez Najwyższy rozkaz Cesarski z dnia 19 Kwietnia (v. s.) mianowani zostali: Jenerał-Lejtnantami, Jenerał-Majorowie: *Kaufmann Iszy* z orszaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, z zachowaniem urzędu Dyrektora Kancellarji Ministra wojny i jak poprzednio zaliczony do korpusu Inżynierów; *Korsakow Gły*, mianowany także Jenerał Gubernatorem Wschodniej Syberji i dowodzącym wojskami tam konsystującymi, które to

obowiązki pełnił tymczasowo, i jak poprzednio zaliczony do piechoty armji; Jenerał-Majorami, Pułkownicy: *Lebiediew* z jeneralnego sztabu, pozostający przy Ministrze Spraw Wewnętrznych, mianowany także Pomocnikiem Naczelnika 10ej dywizji piechoty; *Tatyszczew Iszy* mianowany także dowódcą Grodzieńskiego pułku huzarów gwardji, które to obowiązki spełniał tymczasowo; *Rychter* z 79go Kurańskiego pułku piechoty JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA PAWEŁA ALEXANDROWICZA, Fligel-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, jednocześnie zaliczony do orszaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI i do piechoty armji, z pozostawieniem przy osobie JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI CESARZEWICZA NASTĘPCY Tronu; Jenerał-Adjutantami, Jenerał-Lejtnanci, z pozostawieniem przy dotychczasowych obowiązkach: *Werygin* Jenerał-Kwaternistrz przy jeneralnym sztabie Cesarskim, Baron *Friederiks* Pomocnik Głównego Dyrektora IVgo Oddziału własnej JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Kancelarji, *Karcow Iszy*, Szef Sztabu armji Kaukazkiej, i *Achmatow* Naczelnym Prokurator Najświętszego Synodu. (Dz: Pow:)

W rozkazie dziennym do Warszawskiej wykonawczej Policji z d. 25 Kwietnia (7 Maja) zamieszczone jest polecenie, aby od wszystkich właścicieli, którzy w domach swych utrzymują rządców, ściągnięto na stemplach właściwych piśmienne deklaracje, że za wybranych i przedstawionych przez nich ludzi, oraz za dokładne i akuratne prowadzenie meldunków i ścisłe wykonywanie przez nich wszelkich przepisów Policyjnych poręczają osobą i majątkiem; od tych zaś właścicieli, którzy sami temi czynnościami zajmują się, deklaracje, że wszelkie meldunki i zapotrzebowania osobiście załatwiać będą. Zalecono przytem zwracać szczególną uwagę, aby tak nowo przyjmowani, jako też już zajmujący się temi czynnościami, byli ludzie dostatecznie obeznani z przepisami Policyjnymi dobrze, czytelnie i ortograficznie piszący, a nadeszysztko dobrej konduity, nieposiadający bowiem tych przymiotów nie mogą być pod żadnym pozorem dopuszczani do pełnienia obowiązku rządcy. W razach zaś jeżeliby który z właścicieli domów zobowiązał się sam trudnić temi czynnościami, a nie był dostatecznie piśmienny, to powinien trzymać pisarza, lecz ten ostatni nie ma prawa na niczem kłaść swojego podpisu. — Z powodu nadchodzącej ciepłej pory, dozwolono otwierać ogródki przy bawarjach exystujące. (D. P.)

Wczoraj przyjechali do Warszawy: Świty JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Jenerał-Major *Wolkow* z Peterburga, i Wdowa po Jenerał-Majorze *Lewaszow* z Poznania.

Bolescią przejęta Rodzina po stracie najlepszego syna i brata, zaprasza najuprzejmiej Przyjaciół, Znajomych i Kolegów, na Nabożeństwo żałobne, jutro o



godz: 9tej z rana, w Kościele PP. *Wizytek*, za spokój duszy ś. p. Karola *Chojnowskiego*, Urzędnika Banku Polskiego; oraz składa najczulsze podziękowanie dla Przyjaciół, którzy go pocieszali w chorobie i w ostatniej posłudze, i Duchowienstwu, które okazało bezinteresowność. Te słów kilka podziękui, niech będą przyjęte od niepocieszonych Matki i Siostr. (1193).

Jutro, jako w oktawę imienin ś. p. Florentyny *Szuminińskiej*, odbędzie się o godz: 10tej z rana, żałobne Nabożeństwo za spokój Jej duszy, w Kościele Świętego *Krzyża*, w Kaplicy *MATKI BOŻKIEJ*; na które, pozostala Matka, Krewnicy i Przyjaciół zaprasza. (1192).

Uzupełniając wzmiankę o *Maurycym-Auguście Beniowskim*, w Nrze 239 „Tygodnika Ilustrowanego” podaną, dodajemy, że *Beniowski* (*Maur-August* *Hrabia*), urodził się w r. 1741 w *Werbowie*, w *Węgrzech*, gdzie ojciec jego był Jenerałem w służbie Cesarskiej. Młody *Beniowski*, wszedłszy do wojska, jako Porucznik walczył w wojnie siedmioletniej, w roku 1758 udał się na *Litwę* po spadek po stryju. Przechodząc następnie przez różne życia koleje; w r. 1772 dostał się do *Francji*, a w 1776 r. (d. 16 *Września*), został Naczelnikiem osady w *Madagaskarze*, którą to wyspę opuścił dnia 14go *Grudnia* 1776 roku; ponieważ jednak *Szanowny* *Autor* artykułu nie objaśnia dalej co *Beniowski* robił do dnia 14 *Kwietnia* 1784 roku, w którym to czasie z *Anglii* się wydalil, podajemy: że gdy *Beniowski* nie mógł dla osady nowych otrzymać posiłków, przez *Rząd* *Francuzki* przesładowany, na nowo wszedł do służby *Austrjackiej*, dowodząc w r. 1778 w bitwie pod *Habelschwerdt*, (*Conversations-Lexicon* T. 2gi str. 509), a w r. 1783 usługi swoje poświęcił *Anglii*, (*Ch: St. Laurent Dictionnaire Encyclopedique* str: 139), i znalazłszy poparcie i pomoc w prywatnych osobach w *Anglii* i w *Ameryce*, udał się w *Październiku* 1784 do *Madagaskaru*, gdzie się ukazał w roku przez *szanownego* *autora* artykułu wskazanym. Dokładnie objaśnić może jego autobiografja w języku *francuzkim* napisana, przez *Nicolson'a* w *Londynie* w r. 1790 wydana. *Życiorys* *Beniowskiego*, obfitego dostarczyć może materiału do dramatu i romansu, *Kotzebue* napisał z tego dramat, a w r. z. w *Niemczech* ukazał się romans na tle wypadków jego awanturniczego życia osnuty.

Zagranicą liczne czyniono usiłowania, aby za pomocą fotografii przenosić obrazy na miedz, stal, lub kamień, i z tych dopiero tworzyć odbitki; ułatwiałoby to o wiele zadanie rytowników, a tem samem i niżyłyby cenę odbić takim sposobem otrzymywanych. Znany nasz *Artysta* *Pan M. Fajans*, właściciel *Zakładów Litograficznego i Fotograficznego*, podobnie usiłował fotografję z litografją łączyć, aż udało mu się nareszcie obrazy fotografowane li tylko środkami chemicznymi na kamień przenieść, i otrzymać z nich litograficzne odbicia. Nie wątpimy, że taki pomyslny wypadek doświadczeń, zachęci *P. Fajansa* do dalszych prac nad wydoskonaleniem tych sposobów, tak ważnych dla litografji.

Pomiędzy wielu innymi szczegółami, wszelkie zbiory naukowe, zawsze budziły zajęcie i ciekawość wędrowców, jako najłatwiej mogące ich zapoznać z osobliwościami tej miejscowości, którą zwiedzają. Do rzędu przeto takowych, zaliczyć możemy według na-

desłanej nam korespondencji ze *Wschodu* i *Muzeum Orenburskie*, które jakkolwiek datuje istnienie swoje od roku 1841, zawsze jednak pod względem samego początkowego tworzenia się, sięga daleko odleglejszej epoki, bo 1832 roku. *Muzeum* to jest osobliwsze, iż najpierwszy swój związek, pod kierunkiem ówczesnego *Proboszcza* przy *Kościele Katolickim* w *Orenburgu*, *J. X. Zielonki*, gorliwego miłośnika nauk; zawdzięcza współziomkom naszym, przebywającym w epoce owej na *Wschodzie*. Chciwa bowiem wzbogacenia swej wiedzy młódz owa, zajęła się z całą starannością dostarczeniem wszelkich osobliwości miejscowych. Ówczesny w 1841 roku, *Gubernator Orenburski* *Jenerał Perowski*, przyjąwszy nagromadzone wszelkiego rodzaju przedmioty, uformował z tego miejscowe *Muzeum*, które wzbogacane corocznie i to po dziś dzień, różnemi osobliwościami, stanowi zasługujący na uwagę podróżnika zbiór *Zoologiczno-mineralogiczny*. I tak np: z oddziału zwierząt, spotykamy tam przesliczne dwa exemplarze tygrysów przebywających w stepie *Kirgizkim*; kilka sztuk reniferów, znanych zwłaszcza w *Laponji* z nadzwyczajnych korzyści, jakie tamtejszym mieszkańcom przynoszą; dalej idą tak zwane *Szajgi*, oraz gatunki niektórych niedźwiedzi i t. p. Pod względem oddziału ptastwa, *Muzeum* to jeszcze obfitsze przedstawia osobliwości, tak w gatunkach ptastwa wodnego jak i lądowego, sięgającego aż po morze *Kaspijskie*; a pomiędzy którymi zadziwiają wielkością swoją sowy, jastrzębie i sępy. Owady, po większej części stepowe i *Mineralogja* do której najwięcej dostarczyły szczegółów góry *Uralskie*, dopełniają tego naukowego zbioru, który już dzisiaj może poszczycić się wielu rzadkimi osobliwościami.

Dnia 19go *Kwietnia* r. b., we wsi *Trąbki* *Gub: Radowskiej*, z przyczyny pożaru zgorzało 20 domów włościańskich, 16 stodół i 8 obór, i inne gospodarcze zabudowania. Straty z pożaru wynikłe nie są jeszcze wiadome; zaś w dniu 29ym *Kwietnia* r. b. wynikł pożar we wsi *Żernowie*, o 5 wiorst od miasta *Augustowa* odległej, skutkiem którego spaliło się 14 domów, 3 stodoły i inne zabudowania gospodarcze wraz z krescencją.

Wkrótce zapewne i ulica *Nowogrodzka* będzie mieć światło gazowe, gdyż rozpoczęte układanie rur żelaznych do rozprowdzenia gazu szybko postępuje.

Na mocy upoważnienia *Komissji R. W. i O. P.* otwieram na przedmieściu *Pradze*, *Pensję Wyższą żeńską* z początkiem roku *Szkolnego* 1864; o czym tak *Rodziców* jak i opiekunów uczącej się młodzieży, mam zaszczyt zawiadomić. *Oborska*. (1214).

Olbrzymią cytrynę, nadesłaną nam przez *Obywatela* i *Kupca* przy ulicy *Senatorskiej*, ważącą funt jeden łutów 20, można obejrzeć w *Redakcji Kurjera*, za wrzuceniem do puszeki co łaska, dla biednych.

Zgubiony *Numer Dorozkarski*, odebrać można za udowodnieniem w *Redakcji Kurjera*.

Wygrane w dniu 1szym b. m. przez pewnego *Pana* w karty złp. 2 gr. 20, a których nie przyjęto z powodu zaszczej sprzeczki, składam w *Redakcji Kurjera* dla *Szpitala* *DZIECIĄTKA-JEZUS.*— *J. W.*

*K. B.* z *Łęczycy* złożył w *Redakcji Kurjera* złp. 5 podrzucone w jego mieszkaniu, i z swej strony złp. 1



gr. 20, przeznaczając w połowie na światło przed statką MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. *Reformatów*, i w połowie dla biednej wdowy Zofji z Wolskich *Neuman* z małoletniemi dziećmi pod Nrem 844 przy ulicy Ogrodowej.

W Stawczanach w Obwodzie Lwowskim, zgorzało 28go z. m. 150 morgów kilkoletniego zarośla leśnego.

W Wiedniu umarł 4go b. m. Radca Tajny, Karol Enzendorfer, niegdyś Prezes Sądu Apelacyjnego Galicyjskiego, licząc lat 82.

Oprócz kongresu nauk społecznych w Amsterdamie zapowiedzianego na Wrzesień, stowarzyszenie ekonomistów Niemieckich ma się zebrać w końcu Sierpnia, a stowarzyszenie mające na celu poprawę bytu klas roboczych w Październiku w Berlinie.

Xiążę de Luynes wrócił do Jeruzolimy z swojej wyprawy na morze Martwe, i ofiarował swój statek Rządowi Francuzkiemu na użytek dalszych poszukiwań, a w razie potrzeby na wyprawy przeciwko Beduinom, którzy w tamtych okolicach napadają na podróżnych.

W z. m. wyruszyła z Jeruzolimy wielka karawana Pielgrzymów Francuzkich do Galilei i Samarji. Przed wyjazdem, podróżni znajdowali się na dorocznej uroczystości przez Patriarchę Rzymsko-Katolickiego, w Seminarium Beitjalla odprawianej. Po Nabożeństwie odbyła się uczta, na której Dyrektor Szkół Katolickich na Wschodzie, P. Soubiranne wymownie skreślił obraz działań tej Instytucji na Wschodzie przez ostatnie lat 30, i wystawił co jeszcze do czynienia pozostaje.

Mosselman, w Bruxelli wyrabia z odchodów ludzkich w połączeniu z wapnem, nawóz bardzo skuteczny i tani; a to nader szybko za pomocą nowych zupełnie sposobów i przyrządów. Doświadczenia niedawno czynione wykazały użyteczność tego wynalazku.

## Wiadomości Zagraniczne.

DANJA. — Z Flensburga pod datą 4 b. m. donoszą, że burzenie szanieców Düppelskich szybko postępuje. Duńczycy dają niekiedy pojedyncze strzały z swych szanieców pod Rönhof, ale Prusacy nie odpowiadają na nie. Prawie wszystkie mosty pontonowe ściągnięto z pod Düppel ku północy. W Fryderycji zostało zaledwie 23ch mieszkańców, reszta zaś wydalila się wraz z wojskiem do Fionji. Podług doniesień Niemieckich, główną przyczyną opuszczenia Fryderycji było to, iż żołnierze Duńscy nie chcieli dłużej bronić twierdzy. To przynajmniej pewne, że odwrot był dokonany bez ładu i pospiesznie. Tyfus szczególnie silnie grasował w twierdzy. Dzienniki Duńskie wyszczególniają wszelkie kontrybucje przez nieprzyjaciela na Duńczyków nałożone.

(N. Pr: Ztg.).

FRANCJA. *Paryż, 3go Maja*. — Ciało Prawodawcze przyjęło wczoraj prawo o koalicjach, w całości, większością 221 głosów przeciw 36. PP. Berryer i Thiers, nie brali udziału w głosowaniu. W końcu posiedzenia przedstawiono projekt do prawa dotyczącego finansowych punktów umowy zawartej przez Ministra spraw wewn: z PP. Rowett, Simon i Trotter, o założenie telegrafu podmorskiego mającego łączyć Francję z Ameryką Północną. — Cesarz Meksykański zanotyfikował

już swe wstąpienie na tron trzem Państwom, oprócz Francji, to jest: Austrii, Belgji i Ojcu Śmu. Inne mocarstwa zawiadomione będą dopiero po przybyciu J. C. Mości do Meksyku. — „Monitor“ wieczorny dzisiejszy donosi, że obchód rocznicy 2 Maja w Madrycie, to jest rewolucji Madryckiej przeciw Francuzom, za rządów Murata, odbył się jak najspokojniej i bez godniejszych uwagi wypadków. — Zdaje się, że w tutejszych sferach urzędowych są zaspokojeni co do projektów przypisywanych Garibaldiemu. Syn Garibaldeggo Ricciotti, ma przejeżdżać przez Francję, wracając z Londynu do Włoch. — Rozprawy nad projektem do prawa o koalicjach robotniczych wywołały pomiędzy PP. Jules Favre i Ollivier nieporozumienia, które doszły do tego, iż jeden drugiemu niechciał podać ręki po ukończeniu wczorajszego posiedzenia. — Wczoraj jak zwykle w Poniedziałki, miało miejsce przyjęcie u Cesarzowej. Podobno Cesarz długo rozmawiał z P. Emilem Girardin.

*Paryż, 4go Maja*. — „Monitor“ dzisiejszy podaje urzędową wiadomość o wczorajsem posłuchaniu Poselstwa Japońskiego. Pierwszy Poseł miał mowę po japońsku, która przetłumaczoną została na język holenderski, a następnie na Francuzki. Treścią mowy było, iż Taikun za rządzone krzywdy (ostrzeliwanie francuzkiego okrętu wojennego i zamordowanie Oficera Francuzkiego) przeprasza, i żąda utrzymania stosunków przyjaznych między Japonją i Francją. Cesarz przyjąwszy własnoręczną odezwę Taikuna, odpowiedział: „Dziękuję uprzejmie Taikunowi Japońskiemu, iż uważał za konieczne udzielić mi objaśnienia co do trudności, jakie napotyka wykonanie zawartego między nami traktatu, i co do zamachu jakiemu uległ jeden z Oficerów francuzkich. Pragnę szczerze, aby nasze stosunki wzajemne z dniem każdym się polepszały, ale aby to nastąpiło, Rząd wasz musi przedewszystkiem starać się o szanowanie prawa narodów, i być przekonanym, że mocarstwa Europejskie zgadzają się z sobą co do obrony swego honoru i swych interesów w odległych krajach. Przybycie wasze dowodzi, że wasz Monarcha żałuje tego co zaszło, iż przyjemnością widzę was tutaj.“ — Kontr-Admirał Dupuy, mianowany został Vice-Admirałem, a Kapitan Dalmas de la Perouse Kontr-Admirałem. — „Monitor“ poranny donosząc o odroczeniu na dzień 3ci konferencji Londyńskich, czyni następną uwagę: „Zresztą można sądzić, iż ta zwłoka jednodniowa korzystnie będzie mogła być spożytkowaną, i że kroki poczynione do pełnomocników mocarstw wojujących, doprowadzą do zawieszenia broni.“ — Potwierdza się wiadomość, że Colina, na zachód od Nowego Orleanu donocuzów osadzone zostało. — Z Nowego Orleanu donoszą, iż tam utworzyło się stowarzyszenie pod nazwą: „Obrońców doktryny Monroe“, skierowane głównie przeciw nowemu Cesarstwu Meksykańskiemu. — Wczorajsze posiedzenie Senatu, było nader burzliwe. Margrabia de Boissy, wniósł zażalenie, iż słowa dotyczące odwiedzin Garibaldeggo, przez Xięcia Walji, nie dokładnie powtórzone, a nawet pominięte zostały w sprawozdaniu, skutkiem czego wywiązał się żywy spór między nim i Prezesem P. Troplong, w rezultacie którego P. de Boissy musiał być przywołany do porządku. — Rząd Francuzki zamierza podobno teraz energiczniej wystąpić w Madagas-



karze. — Cesarz przesłał najstarszej córce zmarłego Meyerbeera nader sympatyczny list z spótubolewaniem. (In: Bel.)

**PORTUGALJA.** *Lizbona, 1go Maja.* — Projekt do prawa znoszącego monopol tabacznicy, przyjęty został przez Izbę Parów z małą zmianą. — Kortezy mają być zamknięte 27 b. m. — Xiążę Joinville, zapisał swego syna do służby w flocie Portugalskiej. W warsztatach tutejszych budują kanonierkę pancerną. (St. Anz.)

**PRUSY.** *Berlin, 6go Maja.* — „Kreuzzeitung“ utrzymuje, że zdobycie wyspy Alsen nie jest zamierzone. Podobnie twierdzą i niektóre inne dzienniki, uważając zdobycie tej wyspy za jedno z najtrudniejszych zadań wojennych, jakkolwiek z drugiej strony znowu uważają, że może nie należałoby szczędzić żadnych ofiar, dla uzupełnienia w ten sposób zwycięstwa pod Düppel. — Dnia 3 b. m. wysadzono w powietrze przyczółek mostu Sonderburskiego. (N. Pr.: Ztg.)

### Ostatnie Wiadomości.

Kwestja zawieszenia broni między Danją a Niemcami nie postąpiła. Przynajmniej dziś nie mamy żadnych w tym względzie wiadomości. Tylko „Monitor“ wieczorny Paryzki z 8 Maja donosi, że Poseł Pruski Hr. Goltz, udał się do Króla Pruskiego do Koblentz. — Tenże dziennik zapewnia, że Bej Tunetański zniósł 1go b. m. konstytucję. Cudzoziemcy nie są wcale wystawieni na kroki nieprzyjazne.

Dzienniki Duńskie zawiadamiają, że wojska nieprzyjacielskie zajęły 5go b. m. rano Aalborg i dały kilka strzałów na terytorjum z tamtej strony Limfiordu położone. — Miasta Aarhus i Randers wzbraniają się płacić nałożonej na nie kontrybucji. — Z Hamburga piszą, że skutkiem usunięcia się okrętów wojennych Duńskich z morza Niemieckiego, blokada na Bałtyku, szczególnie zaś Wismarn i Warnemünde obostrzoną została, tak iż handel upadł tam zupełnie. — Z Nowego Yorku donoszą pod datą 28go Kwietnia o porażce doznanej przez Związkowych pod Sabine. (N. Pr.: Ztg.)

Świeżosprowadzone z zagranicy: *Artycyjalne ząbki sztuczne*; przytem *Specyfikiki roślinne*, wyleczające szybko i na długie lata wszelkie *Cierpienia zębów*, nawet najbardziej popsutych, bez ich wrywania. — *Najnowszy sposób uleczenia* słabości uszu i głuchoty. *Bons* od bólu w różnych częściach ciała; oraz *Amour*, pomocne szczególnie do upiększenia każdej płci i w każdym wieku; — są do nabycia za cenę bardzo względną u J. Neuman, dentysty Paryzkiego, — na Krakowskiem-Przedm. Nr 23 (nowy) blisko Poczty, w godzinach od 12 z rana i od 3 do 5 z południa. (Nr 208)

### DONIESIENIA.



Jest do sprzedania z wolnej ręki, bez pośrednictwa osoby trzeciej, **Dom** frontowy przy ulicy Pawiej pod Nr 2347, na gruncie czynszowym rozległości 13,324 łokci kwadr., 800 Rs. rocznie dochołu przynoszący; oraz przyległy **Plac** pod Nr 2364 od ulicy Dzielnej 8,877 1/2 łok: kw: Nadmieniam się, że miejsce to jest b. korzystne pod budowę. Bliższą wiadomość powziąć można na gruncie. (Nr 1134).

W dniu 18 (30) Maja r. b., o godz: 5ej z południa, sprzedane będą w Trybunale Cywilnym Warszawskim, w drodze działów, **Dobra Ziemskie Komorniki** z przyległościami, w Okręgu Błońskim w Ekonomiki Dóbr Rządowych Tarczyn położone, prawem wieczystej dzierżawy do SSrów Wincentego Mierzejewskiego należące, obejmujące ogólnie powierzchnię włók nowopolskich 16 mórg 3 przętów 135 pręciaków 77 1/2, składające się z folwarku Komorniki, z propinacii na wsiach Komorniki Ruda i Kotorydz, Stawu dużego rybnego, na którym pobudowany jest Młyn wodny, Oberży massiv murowanej Ner 40 i 41, i domu Murowana zwanego, Nrem 14 oznaczonego, mieszczącego w sobie Szynek i 6 Sklepow, tudzież 2 placów niezabudowanych, w mieście Tarczynie sytuowanych. Dobra powyższe należą do obywateli, odległe są od Warszawy mil 4 1/2, miasta Tarczyna wiorst 2, od Grójca mil 2 i od Góry Kalwarii mil 3; licytacja tych Dóbr zacznie się od summy rs. 20,317 kop: 20, jako szacunku taxą biegłych wynalezionej, a na wadium złożyć potrzeba rs. 3,000. Bliższą wiadomość o warunkach licytacyjnych i innych szczegółach powziąć można w Kancelarji Podpisarza Trybunału Wydziału IIIgo i u podpisanego Patrona sprzedaż popierającego. Nadmieniam się, że mający chęć przystąpienia do licytacji, obowiązani są stosownie do warunków licytacyjnych przedewszystkiem postarać się o świadectwo Rządu Gubernjalnego dowodzące, że mają przepisaną kwalifikację do posiadania dóbr Rządowych, a mianowicie, iż posiadają znajomość gospodarstwa rolnego i fundusze wystarczające do prowadzenia takowego, oraz że nie graniczą z folwarkiem Komorniki.

**Juljan Czajkowski Patron.** (1154).



W dniu 8 b. m., w bliskości ulicy Freta lub Długiej, zabrał się **Piesek** czarny, mały, za przepaską czerwoną na szyi. Znalazca który odprowadzi go, pod Nr 1777 na ulicę Sto-Jerską, otrzyma sowitą nagrodę. (Nr 1258).

W domu Nr 1066 L, przy Zielonym Placu, są **Lokale** do wynajęcia od 1go Lipca 1864 roku.  
**Lokal** 1 w korpusie na 1m piętrze, z Pokoi 4, Przedpokój 1, Kuchnia 1;  
**Lokal** 1 na 2m piętrze, z Pokoi 4, Przedpokój 1, Kuchnia 1;  
**Lokal** 1 na 2m piętrze, z Pokoi 3, Przedpokój 1, Kuchnia 1;  
**Lokal** 1 w oficynie na 1m piętrze, z Pokoi 2, Kuchnia 1;  
**Sklep** 1;  
**Sklep** 1.

Wiadomość powziąć można u Rządcy Domu na miejscu, lub w Biurze J.Wnych Hr. Zamoyskich, przy ulicy Rymarskiej Nr 471 F. (Nr 1196).

Dziś rano ciepła stopni 2, w południe ciepła st: 9.

Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 5 c. 3. (Przybywa).

**Teatr Rozmaitości.** Jutro, *Ojciec Debiutantki.*

**Kurs Giełdy Warszawskiej.** — Dnia 9 Maja r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żądają rs. 85 k. 86; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 13 k. 90 1/6, dają rs. 13 kop: 87 1/6; za akcje Głównego Tow: Rosyjskiego dróg żelaznych, żądają rs. 115; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę, żądają rs. 74 k. 50, dają rs. 73 k. 83 1/4; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg., po rs. 100 i 500, żądają rs. 85 k. 25, dają rs. 84 k. 75. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 43 1/3, od listów zast: kop: 22 1/2.

**Ceny Targowe Warszawskie.** — Dnia 9 b. m. płacono: Za korzec pszenicy rs. 5 k. 10; żyta od rs. 2 k. 85 do rs. 3; owsa rs. 1 k. 95.